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درمکتب امام

سیره انبیا؛ مقابله با دولت های جائر
از اوّلی که بســاط انبیا بوده اســت تا زمان رسول اکرم، تا بعدها زمان ائمه)ع( 

مرتــب ]با دولت های جائــر[ مقابله کردند. ]...[ حضرت امام حســن قیام کرد تا 

آن وقتی که می توانســت. وقتی که یک دســته علاف نگذاشــتند که کار را انجام 

بدهــد، با آن شرایط صلح کرد که مفتضح کرد معاویه را. آنقدری که حضرت امام 

حســن معاویه را مفتضح کرد به همان قدر بود که ســید الشهداء یزید را مفتضح 

کرد. مقابله همیشه بوده است.
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اصلاح طلبان و قبضه قدرت اجرایی
با ژست اپوزیسیون نمایی!
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سرویس سیاسی- 
روزنامه اعتماد در سرمقاله روز پنج شنبه خود به موضوع آمار پرداخته است. این گزارش به بهانه برگزاری نشستی 

به مناسبت روز آمار و با عنوان »گرامیداشت روز آمار در غربت آماری« منتشر شد.
در ابتدای این نوشــتار آمده اســت: »بهتر است كه ابتدا متذكر شد كه مركز آمار ایران سازمان و عملكرد به نسبت 
قابل توجهي دارد و بیشــتر آنچه را كه تولید مي كند، در دسترس بهره مندان قرار مي گیرد، ولي مشكل از دستگاه هاي 
دولتي اســت كه در زمینه تولید و انتشــار آمار روز به روز به جاي پیشــرفت، پسرفت نیز مي كنند. به لحاظ فناوري به 
ســوي اینترنت و رایانه هاي پیشــرفته مي رویم ولي در عرصه تولید و عرضه آمار، اگر پسرفت نداشته باشیم، در بهترین 

حالت درجا مي زنیم.«
اگرچه دولت تدبیر و امید با هیاهوی فراوان بر سر موضوع شفاف سازی بر سر كار آمد و خیل روزنامه های حامی دولت 
)زنجیره ای ها( همواره پیش از دولت یازدهم موضوع آمار را پیش می كشیدند و نقدهای فراوان به آمارها وارد می كردند 

اما با شروع دولت یازدهم به آرامی موضوع آمار توسط روزنامه های زنجیره ای فراموش شد. 
به واقع مشكل فقط این نیست، بلكه بسیاری بر این اعتقاد هستند كه دستگاه های دولتی آمار را دستكاری كرده و 
سپس ارائه می كنند چرا كه آنچه آمارهای دولتی می گوید با حقایق جامعه فاصله زیادی دارد. برای نمونه در مناظره های 
انتخاباتی در فقره ایجاد شــغل وقتی نامزدهای منتقد دولت از وعده ایجاد یک میلیون شغل در سال سخن گفتند، دو 
نامزدی كه از دولت حضور داشتند این امر را ناشدنی و غیرممكن خواندند. روزنامه های زنجیره ای نیز با واژه نخ نما شده 
»پوپولیســم« به آن پرداختند اما وقتی آقای جهانگیری معاون اول رئیس جمهور گفت: »1/5 میلیون شــغل در 6 ماه 
نخســت امسال ایجاد شد!« روزنامه های زنجیره ای سكوت كردند. همان ها كه زمانی در جهت تخریب نامزدهای رقیب 
ایجاد یک میلیون شــغل را وعده ای پوپولیســتی برای رای آوری عنوان كرده بودند. متاسفانه این وضعیت آمار است و 

حمایت زنجیره ای ها از این وضعیت در نوع خود جالب توجه است.

جوانان از روحانی بسیار گله مندند 
یكــی از مدعیــان اصلاح طلبی در مصاحبه با روزنامه آرمان گفت: »در حال حاضر جوانان از آقای روحانی بســیار 
گله مندند. آقای روحانی یک وزیر جوان انتخاب كرد. نفس انتخاب یک وزیر جوان كه متولد جمهوری اسلامی است در 
كنار چهره های 4 دهه گذشته تحسین برانگیز است، اما این تغییر می توانست در بسیاری از وزارتخانه های دیگر نیز اتفاق 
بیفتد و تنها وزارت ارتباطات نبود. اگرچه قبول دارم كه كشور در شرایط حساسی است. با این همه انتظار می رفت در 
خود كابینه در حوزه معاونان، وزرا، روسای سازمان ها و مدیران كل انقلابی رخ دهد. 40 سال از انقلاب اسلامی گذشته، 
چگونه می خواهیم برای آینده كادرســازی كنیم؟ كســی كه 30 سال در وزارت كرده تا كی قرار است برسر كار بماند؟ 

افراد هر اندازه كه كارآمد و توانا باشند بالاخره نوآوری هایشان در مدت زمان معینی به پایان می رسد«.
پیش از این محمدرضا تاجیک مشاور رئیس  دولت اصلاحات گفته بود: »اگر كسی در شرایط كنونی رئیس جمهور 
می شود مردم انتظار دارند كه در زندگی روزمره آنها تغییر حاصل شود؛ بنابراین دولت كنونی باید تلاش كند كه موفق 
شــود؛ و این امكان ندارد مگر اینكه تغییر ســاختاری بزرگی دهد و بسیاری از مدیران سنگین پای بی طراوت كنونی را 
تغییر دهد و در رویكردهای متصلبی كه در عرصه های فرهنگی، سیاسی، اجتماعی و اقتصادی پاسخ نداده تغییر ایجاد 

كند و با شادابی و توان افزون تر وارد صحنه شود و به نیازهای مردم پاسخ دهد«.
بی تحركی دولت یازدهم موجب شد تا بسیاری از كارشناسان عنوان »دولت پیر و خسته« را برای آن انتخاب كنند. 

انتظار بر این بود كه در دولت دوازدهم این نقص بزرگ  ترمیم شود كه متاسفانه چنین نشد.

برای مردم یا دلالان؟!
روزنامه ایران در شماره روز پنج شنبه در گزارشی با عنوان »حاشیه قیمتی 2 تا 8 میلیونی خودروهای پرطرفدار« 
به بررســی علل شكل گیری بازار سیاه خودرو پرداخت و در زیرتیتری نوشت: »رئیس  شورای رقابت: افزایش 7 میلیون 

تومانی قیمت خودرو از كارخانه تا بازار طبیعی نیست.«
در این گزارش آمده است: »سه ماهی است كه مردم برای خرید خودروهایی كه تفاوت بازار و كارخانه دارند، 
دچار مشــكل شدند. پیش فروش خودروها هم دردی را دوا نمی كند چرا كه خیلی از ثبت نام كنندگان نمی توانند 
از خان های ثبت نام در سایت بگذرند و بعضا كسانی به مرحله واریز وجه می رسند كه بسیار خوش شانس هستند. 
اما در حالی كه مردم برای خرید خودروهای خاص پرس و جو می كنند شركت های لیزینگی كه اسم و رسمشان 
هم در هیچ سایت رسمی ثبت نشده است انواع خودروهای یاد شده را با قیمت های بسیار بالاتر و تحویل روز به 

مشتریان می دهند.«
ایران همچنین از قول رضا شــیوا، رئیس  شــورای رقابت كه در گفت وگوی ویژه خبری ســخن گفته بود، نوشت: 
»خودروساز موظف است با هماهنگ كردن بین عرضه و تقاضا بازار را كنترل كند. ما فقط در مورد خودروهای زیر 45 

میلیون تومان اجازه ورود داریم.«
در بخش دیگری از این گزارش از قول یک كارشناس آمده است: »پیش فروش خودروها یكی از موارد بازدارنده 
افزایش قیمت خودرو اســت اما هنگامی كه سایت خودروســازها فعال می شود مردم امكان ثبت نام پیدا نمی كنند 
و معلوم نیســت چه كســانی این خودروها را خریداری می كنند. وی تأكید كرد: دولت باید نظارت كافی بر عملكرد 
ثبت نام ها داشته باشد تا مردم بتوانند خرید خودرو را انجام دهند. وی با بیان اینكه فعالان بازار مشكلات متعددی 
چون مالیات و ركود بازار دارند، تصریح كرد: به غیر از حاشــیه بازار كه در مورد برخی خودروها اتفاق افتاده اســت، 
خودروسازان طی چند وقت اخیر قیمت محصولات خود را گران كردند. وقتی بازار كشش قیمت های فعلی را ندارد 

چرا باید دوباره قیمت ها بالا برود.«

دولتی فاقد برنامه اقتصادی روشن
عبدالله ناصری عضو شورای مشورتی اصلاح طلبان و از حامیان سر سخت خسارت محض برجام در گفت و گو با روزنامه 
اصلاح طلب ابتكار ضمن اذعان به افزایش بحران های دولت دوازدهم نســبت به دولت یازدهم گفته اســت: »به عنوان 
كنشگر سیاسی هیچ برنامه روشنِ اقتصادی در دولت نمی بینم و هیچ نشانه ای از هماهنگیِ بین بخش اقتصادی دولت 
دیده نمی شود و از آن طرف هم معتقدم یكی از كارهای جدی آقای روحانی باید دغدغه های اقتصادی باشد و حتماً باید 

در این دوره كارِ جدی برای حوزه اقتصاد و معیشت مردم انجام بدهد«.
این فعال سیاسی اصلاح طلب در ادامه برای توجیه نا كارآمدی های دولت به كلیشه تكراری و رایج اصلاح طلبان 
یعنی پروژه »اوباما خوب ، ترامپ بد« متوسل شده و می گوید : »بحران های بین المللی شرایط دولت آقای روحانی را 
سخت كرده است، بالاخره آقای روحانی 4 سال اول را در دوران آقای اوباما گذرانده و وی به عنوان یک رئیس جمهوریِ 
عاقل و فهیمی كه نگاهِ دیگری به ایران داشته اما امروز 4 سال دومش را باید با یک آدم غیرقابل پیش بینی سپری 
كند كه هر لحظه ممكن است بحرانی را ایجاد كند و بالاخره وقت و هزینه كشور و حاكمیت را به معنای عام صرف 

خودش كند.«
 چنین ادعایی در حالی از سوی مدعیان اصلاحات مطرح می شود كه پدید آورنده فتنه 88 و جنبش سبز ، جریان 
تروریستی تكفیری داعش ، آتش جنگ یمن و عراق و سوریه ، تحریم های فلج كننده علیه كشورمان ، بستر تحریم ، خسارت 
محض برجام و راه های تعریف شده نقض و اختتام آن همگی اوباما ی »مودب، عاقل و فهیم« بوده و ترامپ تنها از این 

ظرفیت های ایجاد شده علیه كشورمان بهره برداری كرده است.

در عروسی فامیل و در عزا غریبه! 
عبدالله ناصری كه پیش تر تعبیر زشت و توهین آمیز »رحم اجار ه ای« را برای دولت روحانی به كار برده بود ، در ادامه 
با تمسک به سیاست نخ نما شده اپوزوسیون نمایی اصلاح طلبان علیه دولت دوازدهم برای فرار از هزینه های ناكارآمدی 
آن مدعی شــد : » من گاهی وقت ها ســر كلاس می بینم كه دانشجویان این ســؤال را از من می پرسند یا این گزاره را 
بیــان می كنند كه هزینه ناكارآمدی آقای روحانی را اصلاح طلبان باید پرداخت كنند؟ به هیچ وجه اینطوری نیســت، 
آقای روحانی اصلاح طلب نبوده، سازمان تشكیلاتی اصلاح طلبان نبوده و صرفا نامزدی بوده كه بنا بر شرایط و مصالحی 
مورد حمایت قرار گرفته كه شرایط بدتر از آن پیش نیاید. بنابراین به همین دلیل اصلاح طلبان یک رویكرد طرفدارانه، 

جانبدارانه، حمایت گرانه اما كاملًا هوشمندانه و منتقدانه نسبت به آقای روحانی در پیش گرفتند.«
این در حالی اســت كه اصلاح طلبان بی تردید شــریک عملكرد دولت حســن روحانی هستند و برگه قدیمی 
»منزّه نمایی« آنها دیگر كاركرد خود را از دست داده است. عدم پذیرش كارنامه ناموفق و خالی از عملكرد روحانی 
آن بعــد از آنكــه طــی دو دوره تمام توان خود را مصروف انتخاب او نموده اند، باعث آلزایمر سیاســی ملت ایران 
نمی شــود، و این جریان سیاســی هم باید به سهم خود، در كنار روحانی، پاسخگوی عملكرد دولت باشد. در حالی 
كه بخش اجرایی كشور یعنی دولت، دربست در اختیار اصلاح طلبان است، ژست های منتقدانه و اپوزیسیون نمایی 

این جریان در نوع خود جالب است!

برچسب توده ای برای منتقدان!
روزنامه زنجیره ای شــرق در شــماره روز پنجشنبه خود به قلم یكی از حامیان دولت به تطهیر دولت سابق آمریكا 

پرداخت و مخالفان رویكرد ایجاد تمایز میان اوباما و ترامپ را توده ای نامید!
در بخشی از این یادداشت آمده است: »پس از انتخاب دونالد ترامپ به ریاست جمهوري آمریكا، برخي در ایران گفتند 
به زودي چراغ به دســت دنبال اوباما خواهیم گشــت؛ اما برخي فعالان اصولگرا كه همچنان اسیر پندارهاي تئوري هاي 
توطئه و نظریه هاي ماركسیســتي حزب توده هســتند، گفتند چه سخن یاوه اي! چراكه به گمان آنها، یا درست تر گفته 
باشــیم به گمان روایت حزب توده، رؤســاي جمهور اساسا در آمریكا كاره اي نیستند و قدرت واقعي در دست تراست ها، 
كمپاني هاي بزرگ نفتي، رؤساي بانک ها و شركت هاي چندملیتي و كمپاني هاي بزرگ اسلحه سازي است كه در بیشتر 

مواقع نیز به صهیونیست ها تعلق دارند.«
در ادامه این یادداشــت آمده اســت: »تفاوت بارز میان اوباما و ترامپ بیانگر این واقعیت است كه رئیس جمهور در 
ساختار سیاسي ایالات متحده نه تنها دكور نیست، بلكه از قدرت فراواني نیز برخوردار بوده و مي تواند چه در داخل كشور 

و چه در عرصه بین المللي، تأثیرگذاري هاي مهمي از خود برجای گذارد.«
تا جایی كه به ایران و جمهوری اسلامی مربوط می شود هیچ یک از روسای جمهور آمریكا در دشمنی با ملت ایران 
تفاوتی نداشــته و سیاست های پیش گرفته شده توسط روســای جمهور سابق توسط مقامات بعدی پیگیری و بر آنها 
افزوده می شود. به عنوان نمونه روز پنجشنبه »اكثریت قاطع اعضای مجلس نمایندگان آمریكا به طرحی برای نظارت 

بر برنامه موشكی ایران رای دادند.«
جالب اینكه »423 عضو مجلس نمایندگان به این طرح رای مثبت دادند و تنها دو نفر مخالف آن بودند« این مسئله 
به خوبی اشتراک نظر در ضدیت با جمهوری اسلامی در میان مقامات آمریكایی از سنا و كنگره گرفته تا رئیس جمهور 
مشــترک بوده و تفاوتی در این دو وجود ندارد. درباره تحریم ها و... نیز این حقیقت ســاری و جاری اســت، تحریم های 
ضدایرانی از ابتدای انقلاب اسلامی و دولت كارتر برقرار شده و تا امروز تنها بر میزان آنها در هر دولت نسبت به دولت 
قبل افزوده شده است ، نویسنده روزنامه زنجیره ای شرق ظاهرا فراموش كرده است كه تحریم های به اصطلاح فلج كننده 
ضدایرانی در دولت اوباما و پس از فتنه 88 آغاز شــد و حتی پس از برجام نیز از شــدت آنها كاســته نگردید و حتی به 

میزان آنها افزوده نیز شد!
نكته پایانی اینكه توهین به منتقدان دولت و سیاست های خارجی و بخصوص هسته ای آن در این چند سال باب 
رایجی شــده اســت، از زمانی كه رئیس جمهور محترم در ســخنرانی های خود از هیچ گونه انتساب و توهینی نسبت به 
منتقدان دریغ نكرده است حامیان دولت نیز این روش را پیش گرفته و همان می كنند كه مقامات دولتی انجام می دهند، 

»توده ای« بودن را نیز در این راستا بایستی به فحاشی های گذشته اضافه كرد.

روزنامه لبنانــی البناء در تحلیلی به 
با تجلیل  و  توطئه تجزیه عراق پرداخت 
از سردار سلیمانی نوشــت : این سردار 
نابغه در سکوت و البته با سرعت ائتلافی 
با ترکیه و ســوریه تشکیل داد و تشنج 
ایجاد شده در عراق و سوریه را آرام کرد 
تا اینکه ضربه نهایی را زده و کرکوک را از 

جدایی طلب های کرد باز پس گرفت.
روزنامه لبنانی البناء در تحلیلی نوشــت : 
عدم تناســب بین اهتمامی كه تحلیلگران به 
مسئله اقدام های سیاسی مقابله كننده با جدایی 
كردستان داشتند و حجم توجه آنها به شكستی 
كه در نتیجه یک پاتک هوشمندانه متوجه نقشه 
استقلال بارزانی شد، تأمّل برانگیز است؛ اقدام 
متقابلــی كه یک پیروزی بزرگ و چشــم گیر 

محسوب می شود.
در ادامــه این تحلیل آمده اســت: تقریبا 

تمام كارشناسان حركت اقلیم كردستان برای 
جدایی را به عنوان تهدیدی برای نقشــه های 
متحد دولت های منطقه دانســتند كه طبق 
برنامه ریزی هــای واشــنگتن اداره و حمایت 
می شود و اسرائیل و سعودی نیز به لحاظ مالی 
آن را تغذیه می كنند. این جدایی یک تجربه و 
آزمون و یک اقدام فردی نیست؛ بلكه به منزله 

نقشه ای است كه البته با آن مقابله شد.
این تحلیل می افزاید : برنامه متقابل یا پاتک 
مذكور توسط ایران با مهارت هرچه تمامتر اجرا 
شــد و پشت این نقشه، سرداری نابغه ایستاده 
اســت، به نام سردار قاسم سلیمانی. كسی كه 
در ســكوت و البته با سرعت ائتلافی با تركیه و 
سوریه تشكیل داد و تشنج ایجاد شده در عراق 
و سوریه را آرام كرد تا اینكه ضربه نهایی را زده و 
كركوک را از جدایی طلب های كرد باز پس گرفت.

البناء در این تحلیل تصریح می كند : روزی 

كــه بارزانی بر جدایی اصرار كرد، بســیاری از 
روی نگرانی دســت روی قلبشان گذاشته و در 
انتظار سناریوهای فاجعه آمیز نشستند؛ چرا كه 
موفقیت بارزانی به معنای تولد اسرائیل جدیدی 
بــود كه موازین قوا در منطقه را تغییر می دهد 
و باعث ایجاد  آشفتگی استراتژیک برای ایران و 
نیروهای مقاومت می شود. نقشه سلیمانی طی 
دو روز پیروز شــد و پیش از گذشت یک ماه از 

اجرای همه پرسی، همه چیز تغییر كرد.
این روزنامه ادامه می دهد : نتیجه آن طور كه 
باید و شاید مورد ارزیابی و تحلیل قرار نگرفت؛ 
گویی كه جدایی كردســتان خطری گذرا بوده 
كه همگان در مورد شكست آن مطمئن بودند، 
یا به منزله ضربه قاطعی به شمار آمده كه آمریكا 
برای ایجاد تشنج در منطقه پس از، از بین رفتن 
داعش ترتیب داده اســت. اما واقعیت آن است 
كه آنچه اتفاق افتاد، معادل پیروزی در جنگی 

است، پیش از آنكه آغاز شود.
به گــزارش انتخاب البنــاء ادامه می دهد 
: شكســت نقشــه جدایی و تلاش های آمریكا 
برای كنترل این شكست موجب شد طراح این 
برنامه)جدایی اقلیم كردستان از عراق(، یعنی 
مشــاور امنیت ملی آمریكا، ژنرال هربرت مک 
مستر علنا وارد صحنه شده و ایران را متهم به 
بر هم زدن استقرار منطقه كند و حجت اش برای 

این اتهام، عذر بدتر از گناه باشد!
مک مســتر آنچه در كركــوک اتفاق افتاد 
را دلیــل نیت هــای تخریبی ایران دانســته و 
گفت: ایران از جدایی در داخل حكومت اقلیم 
كردستان و حزب اتحاد ملی كردستان پس از 
فــوت جلال طالبانی اســتفاده كرد و ایرانی ها 
فردای همه پرســی نقش مهمــی را در داخل 
اقلیم كردستان ایفا كرده و از اختلافات موجود 

بین آنها بهره بردند.

روزنامه لبنانی البناء:

طرح سردار سلیمانی
در 2 روز طرح آمریکایی تجزیه عراق را شکست داد

خطیب جمعه تهران:

جان كری به سران كشورهای عربی گفت 
شما یک ژنرال سلیمانی دارید؟!
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امام جمعه موقت تهران گفت: رهبر معظم 
انقلاب در دیدار نخست وزیر عراق با ایشان 
این  نکنید«،  اعتماد  آمریکا  »به  گفتند که 
نکته بسیار مهم است که اعتماد به آمریکا 
به معنای محو کشور و همه ارزش های یک 

ملت است.
آیت الله محمد امامی كاشــانی در خطبه های 
نماز جمعه پایتخت اظهار داشت: سرداران سپاه و 
افسران ارتش و نیروهای مردمی بسیج ارزش های 

این كشور و نظام هستند.
وی تصریح  كرد: اظهارات مقام آمریكایی بر 

علیه سپاه از سر بغض و كینه و ناراحتی بود.
آیت الله امامی كاشانی افزود: به ملت عراق به 
واسطه اینكه تروریست ها را از كشورشان بیرون 
راندند تبریک می گویم چرا كه از تجزیه كشورشان 

جلوگیری كردند.
امام جمعه موقت تهران خاطرنشان كرد: در 
آینده انسان اگر به تاریخ عراق نگاه كند این روز 
در بیرون راندن تروریست ها از این كشور به عنوان 

روزی ارزشمند مورد تمجید قرار خواهد گرفت.
وی تصریح كرد: رهبر معظم انقلاب در دیدار 
نخست وزیر عراق با ایشان گفتند كه »به آمریكا 
اعتماد نكنید«، این نكته بســیار مهم است كه 
اعتمــاد به آمریكا به معنای محو كشــور و همه 

ارزش های یک ملت است.
آیت الله امامی كاشــانی اظهار داشــت: رهبر 
انقلاب همچنین در ادامه بیانات خود فرمودند كه 
»به نیروهای فداكار و جوانان اهمیت دهید« این 
مسئله ، مسئله ای بسیار با اهمیت و پر ارزش است.

به گزارش فــارس، امام جمعه موقت تهران 
گفت: در اواخر دولــت قبل جان كری وزیر امور 
خارجه وقت آمریكا در ســفری كه به كشورهای 
عربی منطقه داشــت، در یک جلسه كه با حضور 
سران كشورهای عربی برگزار شده بود، با اعتراض 
مقامات این كشورها در این جلسه مواجه شد كه 
چرا وقتی ایران دشمن ماست، آمریكا با آن مقابله 
جدی نمی كند و تنها به بمباران برخی مناطقی كه 
برخی تروریست ها در آنجا هستند، اكتفا می كند و 

تروریست را در منطقه ریشه كن نمی كند.
وی افــزود: جان كــری در پاســخ بــه این 
اظهاراتشــان عنوان كرد شــما كه می گویید ما 

فقط بمباران می كنیم آیا خود شــما كشورهای 
عربی، كسانی را دارید كه به عنوان نیروی زمینی 
به كار بگیرید تا به پیش رود و فضا را به اشــغال 
خــود درآورد؟ و آیا در تمام كشــورهای عربی 
شما یک ژنرال ســلیمانی دارید؟ از سوی دیگر 
شماها می گویید مبارزه با تروریست در حالی كه 
دنیا متوجه شــده كه نیروهای تروریسم در كنار 
نیروهای امنیتی شما هستند، شما با تروریست ها 
همكاری می كنید اما ایران در تمام عرصه ها حتی 
یک لحظه نشــده است از مخالفتش با تروریسم 

دست بردارد و با تروریست ها می جنگد.
آیت الله امامی كاشانی خاطرنشان كرد:  اینكه 
رئیس جمهور نادان و بی ادب آمریكا نسبت به ملت 
ایران حرف هایی را می زند و بر علیه ســپاه حرف 
می زند از سر حسادت، بغض و دشمنی است. این 
جنگ با ملت ایران نیست، بلكه جنگ با فكر ملت 
ایران و با مغز انسان هاست، این جنگ با اندیشه ها، 

دل ها و فداكاری ها و شجاعت هاست.
امام جمعه موقت تهران افزود: این امنیت و 
این عزت مرهون همین شجاعت هاست و لذا رهبر 
معظم انقلاب فرمودند در اقتدار كشور و در وسایلی 
كه برای اقتدار كشور است، مسائل جنگی و نظامی 

قابل چانه زدن و حرف زدن نیست.
عدم اعتماد به دشمن

 بزرگترین دستاورد برجام 
سردار غلامرضا جلالی، رئیس سازمان پدافند 

غیرعامل كشور به مناسبت روز پدافند غیرعامل، 
طی ســخنانی، پیــش از خطبه های نماز جمعه 
با بیان اینكــه قرارگاه پدافنــد غیرعامل بنا به 
صلاحدید نخبگان كشور و لحاظ كردن ملاحظات 
دفاعی كشور ایجاد شده است، خاطرنشان كرد: 
امروز پانزدهمین سالروز تشكیل سازمان پدافند 
غیر عامل است و این سازمان در طول این سال ها 
اثر تهدیدات كشــور را در حوزه های مختلف غیر 
نظامی شناسایی و تلاش كرده  تا اثرات آن را بر 

زیرساخت ها مدیریت و كاهش دهد.
وی گفــت: ما در بخش هــای دفاعی و زیر 
بنایی اقدامات مستحكمی را انجام داده ایم و زیر 

ساخت های كشور را به مصونیت نسبی رساندیم.
رئیس  سازمان پدافند غیر عامل كشور اظهار 
داشــت: راهبرد آمریكا ایجاد دو قطبی امنیت و 
اقتصاد اســت و تلاش می كند تا افكار عمومی را 

تحت الشعاع قرار دهد.
ســردار جلالی افزود: اگر سازش كنیم چه با 
مذاكره و چه بی مذاكره، هزینه های زیادی به كشور 
تحمیل خواهد شد، بزرگترین دستاورد برجام عدم 
اعتماد به دشمن است و این درس را به ما داد كه 

ما باید متكی به خود باشیم.
وی با  اشــاره به آمادگی نیرو های مسلح در 
مواجهه با تهدیدها، گفــت: ما آماده ایم هرگونه 
تهدیدی را در نطفه خفه كنیم، پیروی از منویات 
مقام معظم رهبــری موفقیت آمیز خواهد بود و 
تجربه دفاع مقدس نشان داد كه ما بسیار موفق تر 

از آن دوران هستیم.
فعالیت  60 هزار واحد بسیج دانش آموزی 

در کشور
حسین باقری، رئیس كنگره همفكری بسیج 
دانش آموزی نیز سخنران دیگر پیش از خطبه های 
نماز جمعه تهران بود. وی با اشاره به فعالیت  نزدیک 
به 60 هزار واحد بســیج دانش آموزی در سراسر 
كشور، اظهار داشت: 8 آبان یادآور شهید 13 ساله 
حســین فهمیده است كه به تعبیر امام راحل با 
قلب كوچک خود و با بستن نارنجک به زیر تانک 

دشمن رفته و آن را منهدم كرد.
به گــزارش فارس، وی با اشــاره به ضرورت 
اهمیت دادن به آموزش و پرورش، خاطرنشــان 
كــرد: باید با برنامه ریزی های دقیق عمل كرده و 
توجه به سند تحول بنیادین به عنوان اصلی ترین 

راهبرد، امر ضروری به نظر می رسد.
رئیس كنگره همفكری بســیج دانش آموزی 
یادآور شد: كمیته رصد سند تحول توسط سازمان 
بســیج دانش آموزی ایجاد شــده است تا ضمن 
تطبیق محتوای این سند فرصت ها و چالش های 

آن را ارائه كند.
باقری بــه اعــزام كاروان هــای راهیان نور 
دانش آموزی اشــاره كــرد و گفــت: از دولت و 
مســئولان می خواهیم از این برنامه انسان ســاز 
 حمایت كرده و زمینه حضور بیشتر دانش آموزان را 

فراهم كند.

سرویس سیاسی- 
در شرایطی که کشــور درگیر مشکلات 
متعدد اقتصادی است و آحاد مردم با مشکلات 
معیشــتی دســت و پنجه نرم می کنند، طی 
مراسمی معاون رئیس جمهور و استاندار سمنان 
از پلاکی به نــام آقای روحانی در منزل پدری 

ایشان در سرخه رونمایی کردند!
چهارشنبه گذشته خبری بر روی خروجی برخی 
رســانه ها قرار گرفت كه تعجب و البته واكنش افكار 
عمومی را برانگیخت.در شــرایطی كه كشور درگیر 
مشــكلات متعدد اقتصادی است و مردم رونمایی از 
طرح هایی در جهت بهبود اوضاع معیشتی و اشتغال 
شــان از سوی دولت را انتظار می كشند ، علی اصغر 
مونسان معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان میراث 
فرهنگی و گردشگردی در ابتدای سفر خود به استان 
ســمنان، به همراه محمدرضا خباز استاندار و دیگر 
مســئولان دولتی این اســتان به شهرستان سرخه 
ســفر كرد و در اقدامی قابل تامــل ضمن بازدید از 
منزل پدری رئیس جمهور از پلاک منزل پدری آقای 
روحانی رونمایی كــرد. اقدامی كه از آن می توان به 
عنوان چاپلوسی سیاسی یاد كرد و البته بعید هم به 
نظر می رســد با اطلاع و رضایت آقای روحانی انجام 

شده باشد.
معاون رئیس جمهور و مسئولان دولتی استان 
سمنان در حالی اقدام به رونمایی از پلاكی به اسم 
»حسن روحانی« كرده اند كه روزگاری نه چندان 
دور شــاهد برگزاری مراسم رونمایی از سایت های 

جدید هســته ای، غنی سازی 20درصد، پروژه های 
ســلولهای بنیادی، پروژه های فضایی ماهواره ای، 
نانوتكنولوژی و... بوده ایم و اساساً كار دولتمردان 

نیز جز این نیست كه با تلاش و همت خود پیشرفت 
در میدان های گوناگون را رقم زده و باری از دوش 

ملت بردارند.

بدون شک چنین اقداماتی در شرایطی كه باید 
رفع بیكاری و چاره جویی برای رفع مشكلات سخت 
معیشتی باید توسط مسئولین در اولویت در نظر گرفته 
شــود، بر خلاف روح خدمتگزاری و ساده زیستی در 
جامعه اســلامی – ایرانی است كه هیچ نتیجه ای در 

رفع مشكلات مردم ندارد.
حداقل انتظــار از مســئولان دولتی در چنین 
شرایطی آن است اگر استعدادی دارند در مسیر رشد 
اقتصادی و فرهنگی مردم به كارگیرند و آن دسته از 
مسئولانی كه به جای كار برای مردم بدنبال اقدامات 
نمایشی، تبلیغاتی، متملقانه و چاپلوسانه هستند هم 
بایــد بدانند آنچه باعث مانــدگاری در اذهان مردم 
می شــود رسیدگی به مشكلات آنها و عمل به قولها 

و وعده هاست. 
متاسفانه چنین روحیه هایی در برخی از مسئولان 
دولتــی وجود دارد و برای نمونه می توان به جشــن 
خرداد ماه ســال 1394 در سرخه با عنوان »روحانی 
تنها نیست« اشاره كرد. در این جشن هم كه یكی از 
معاونین رئیس جمهور حضور داشت، از تندیس آقای 
روحانی رونمایی و عنوان شــد كه در یكی از میادین 
سرخه نصب خواهد شد. چندی بعد و با اعتراض های 
صورت گرفته، مســئول جشن مصاحبه ای كرد و به 
جای پذیرش اشتباه گفت آنچه رونمایی شده تندیس 
نبوده و یک كار حجمی و پرتره از رئیس جمهور است! 
حال باید منتظر ماند و دید اینبار معاون رئیس جمهور 
و اســتاندار سمنان چه توجیهی برای این چاپلوسی 

سیاسی ارائه می كنند.

رونمایی از پلاک خانه پدری روحانی با حضور معاون رئیس جمهور و استاندار سمنان

یاد آن روزها به خیر كه از غنی سازی 20 درصد رونمایی می شد

بقیه از صفحه 2
حفظ حقوق مردم، به اراده ای راسخ و اطاعت از قانون نیاز دارد. 

برجــام در حال حاضــر به توافقی یكطرفه تبدیل شــده اســت. توافقی كه 
محدودیت هایش مربوط به ایران و امتیازاتش برای آمریكاست. توافقی كه به »اقدامات 

نقد ایران در مقابل وعده نسیه طرف مقابل« خلاصه شده است.
در حال حاضر انتظار آن است كه دولت با اجرای قانون »اقدام متناسب و متقابل 
دولت جمهوری اسلامی ایران در اجرای برجام« و در حقیقت با توقف اجرای برجام، 

واكنش متقابلی به گستاخی طرف مقابل نشان دهد.
هیئت نظارت کجاست؟!

در آخریــن بند از نامه 9 ماده ای رهبر معظــم انقلاب به رئیس جمهور درباره 
الزامات اجرای برجام آمده اســت: »وجــود پیچیدگی ها و ابهام ها در متن برجام و 
نیز گمان نقض عهد و تخلفات و فریبكاری در طرف مقابل به ویژه آمریكا، ایجاب 
می كند كه یک هیئت قوی، آگاه و هوشــمند، برای رصد پیشــرفت كارها و انجام 
تعهدات طرف مقابل و تحقق آنچه در بالا )هشــت بند دیگر از نامه رهبری( بدان 
تصریح شده است، تشكیل شود. تركیب و وظایف این هیئت باید در شورای عالی 

امنیت ملی تعیین و تصویب شود«.
عبــاس عراقچی معاون وزیر امور خارجه در رابطه با ویژگی های هیئت نظارت 
بر اجرای برجام كه در شورای عالی امنیت ملی پیش از اجرای برجام تشكیل شد، 
گفته بود:»اعضای هیئت نظارت بر اجرای برجام را آقایان روحانی، علی  لاریجانی، 
محمدجواد ظریف، وزیر دفاع، علی شــمخانی، علی اكبر صالحی، ســعید جلیلی و 
علی اكبر ولایتی تشكیل می دهند. همچنین علی شمخانی، دبیر شورای عالی امنیت 
ملی، همزمان دبیر این هیئت است و وظیفه اطلاع رسانی و ارائه گزارش های مربوطه 

با ایشان و هیئت نظارت است«.
تقریبا اكثریت اعضای هیئت نظارت بر برجام تاكنون حداقل یک بار از نقض روح 
و جسم برجام و همچنین نقض فاحش برجام توسط طرف  غربی سخن گفته اند اما 
متاسفانه واكنش هیئت نظارت برجام در اكثر موارد تنها به تذكر لسانی ختم شده 
است. در حال حاضر بدعهدی  آمریكایی ها و نقض مكرر برجام درحالی رخ می دهد كه 
هیئت نظارت بر برجام در این مدت به واكنش های حداقلی)مانند برگزاری جلسات 
بدون خروجی( و حتی سكوت و متاسفانه در برخی موارد به توجیه عهدشكنی طرف 
مقابل اقدام كرده است و در نهایت واكنش درخوری در مقابله با نقض مكرر برجام 
توســط آمریكا انجام نداده است. روندی كه در كنار انفعال دولت موجب گستاخی 

طرف مقابل در ادامه دادن به رویه ناصواب خود شده است.
تحریم حزب الله لبنان

بــه گزارش فارس، مجلس نمایندگان آمریكا روز چهارشــنبه دو طرح و یک 
قطعنامه علیه حزب الله لبنان به تصویب رساند.

طرح 3342 كه توسط »مایک گالاگر«، نماینده جمهوری خواه ارائه شده، با طرح 
ادعاهای واهی مانند استفاده حزب الله از شهروندان به عنوان سپر انسانی، خواستار 

اعمال تحریم علیه این گروه شده است.
دومین طرح كه روز چهارشنبه تصویب شد، طرح شماره 3329 است كه توسط 
»اد رویس«، رئیس كمیته امور خارجی مجلس نمایندگان آمریكا ارائه شده و مورد 
حمایت قانونگذاران هر دو حزب قرار دارد خواســتار اصلاح متن یک قانون مصوب 

سال 2015 علیه حزب الله لبنان به منظور تشدید تحریم ها علیه این گروه است.
قطعنامه شــماره 359 نیزاز اتحادیــه اروپا می خواهد كل حزب الله لبنان را به 
عنوان سازمان تروریستی اعلام كرده و فشارها را بر این گروه  و اعضای آن افزایش 
دهــد. اتحادیه اروپا در حال حاضر، شــاخه نظامی حزب الله لبنان را در فهرســت 

تحریم قرار داده است.
این قطعنامه با بیان ادعاهای اثبات نشده، حزب الله را به انجام حملات تروریستی 
در سراســر دنیا متهم كرده و خواستار همكاری اعضای اتحادیه اروپا برای افزایش 

فشار بر این گروه شده است.
مسدود كردن دارایی های حزب الله در اروپا، صدور قرار تعقیب علیه اعضای آن 
و تلاش برای قطع منابع مالی این گروه، اقداماتی هســتند كه مجلس نمایندگان 

آمریكا خواستار انجام آن توسط اتحادیه اروپا شده است.
شرایط جدید در برجام!

باب كوركــر، رئیس كمیته امور خارجی مجلس ســنای آمریكا اعلام كرد در 
حال همكاری با همتای خود از حزب دموكرات به منظور تدوین طرحی است كه 
مطالبات »دونالد ترامپ«، رئیس جمهور آمریكا را برای اجرای سخت گیرانه برجام 

برآورده می كند.
آسوشیتدپرس پیش از این گزارش داده بود پیش نویس طرح قانونی جدیدی 
كه قانونگذاران آمریكایی به پیشــنهاد دولت این كشور برای »اصلاح« برجام تهیه 
كرده اند خواســتار بازگرداندن تحریم ها علیه ایران، در صورت تخطی این كشور از 
برخی شرایط جدید است. از جمله ملاک های جدیدی كه این طرح در صورت تصویب 
خواستار بازگرداندن تحریم ها علیه ایران است، موارد زیر هستند: تست پرواز، ساخت 
یا اســتقرار كلاهک های قابل نصب بر روی موشک های بالستیک، شامل هر گونه 
تلاش برای تبدیل ســكوهای پرتاب موشک های ماهواره بر به پرتاب كننده موشک 
قاره پیما و »هر گونه فعالیت مخفیانه برای دستیابی به مواد هسته ای یا تجهیزات 

لازم برای تولید مواد هسته ای«.
تقدیر از خزانه داری آمریکا

بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی در دیدار با »استیون منوچین«، 
وزیر خزانه داری آمریكا كه به فلسطین اشــغالی سفر كرده از وی بابت تحریم های 

اخیر علیه ایران تشكر كرد.
به نوشــته پایگاه »الجماینر«، نتانیاهو روز پنجشنبه در بیت المقدس میزبان 
نتانیاهو بود. وی به منوشــین گفت: می خواهم كمال خرسندی مان را از حمایتی 
كه آمریكا و دولت ترامپ از ما نه فقط در زمینه امنیتی بلكه از حیث همكاری های 

اقتصادی به عمل می آورد، ابراز كنم.
منوچیــن هم در اظهاراتی رو به روی دوربین گفت: من نمی توانم از اینكه در 
اولین سفر رسمی ام به اینجا آمده ام خرسندتر از این باشم. ما در منطقه شریكی بهتر 
از اسرائیل نداریم.دفتر نخست وزیری رژیم صهیونیستی در بیانیه ای همچنین اعلام 
كرد نتانیاهو از منوچین بابت »اقدام محكم« خزانه داری آمریكا علیه ایران تشــكر 
كرد. آلجماینر نوشته  اشاره دفتر نخست وزیری اسرائیل به چندین دور تحریم های 

آمریكا است كه اخیراً علیه ایران اعمال شده است.
گنده گویی رژیم صهیونیستی

»ایزرائیل كاتص« وزیر اطلاعات رژیم صهیونیســتی در ادعایی كه بیشــتر به 
هذیان گویی شبیه است، گفت: اسرائیل مایل است برای ممانعت از دستیابی ایران 

به سلاح هسته ای، به گزینه نظامی هم متوسل شود.
كاتص طی مصاحبه ای گفت: اگر اقدامات بین المللی كنونی كه توسط )دونالد( 
ترامپ رئیس جمهور )آمریكا( رهبری می شــود، نتوانســت مانع دستیابی ایران به 

توانایی های هسته ای شود، اسرائیل خودش به صورت نظامی عمل خواهد كرد.
گنده گویی این مقام صهیونیست در حالی است كه مقامات رژیم صهیونیستی 
در ماههای اخیر و پس از شكست های پیاپی داعش در عراق و سوریه تاكید كردند 

كه شرایط به صورت بسیار خطرناكی در حال تغییر است.
وزیر اطلاعات رژیم صهیونیســتی افزود: اسرائیل می خواهد توافق هسته ای به 
نحوی تغییر كند كه تاریخ انقضای آن برداشته شود و محدودیت های سخت تری برای 
ممانعت از ساخت سانتریفیوژهای جدید با قابلیت غنی سازی در درجه تسلیحاتی 
توسط تهران، اعمال شود.برخلاف هیاهوی رسانه های زنجیره ای، اظهارنظر این مقام 
رژیم صهیونیستی دقیقا مشابه اظهارات مقامات آمریكایی و اروپایی است.مقامات 
دولت ترامپ در كنار مقامات كشــورهای اروپایی عضو 1+5 و رژیم صهیونیســتی 
همگی تاكید دارند كه محدودیت های برجام باید دائمی شــده و دیگر مولفه های 
قدرت ایران از جمله توان موشكی و قدرت منطقه ای ایران نیز به آن اضافه شود. 

عدم همکاری اروپا
كمیته فرعی امور خارجی مجلس نمایندگان آمریكا روز چهارشنبه برای بررسی 

سیاست این كشور در قبال ایران تشكیل جلسه داد.
در این نشست كه با عنوان »تصمیم رئیس جمهور در مورد ایران: گام بعدی« 
برگزار شده، »اولی هاینون« رئیس اسبق بخش پادمان های آژانس بین المللی انرژی 
اتمی و كارشناس كنونی اندیشكده محافظه كار »بنیاد دفاع از دموكراسی ها، »مارک 
والاس« عضو بنیاد ضدایرانی »متحد علیه ایران هسته ای« و »فیلیپ گوردون« عضو 
اندیشكده شورای روابط خارجی ایالات متحده به عنوان كارشناس حضور داشتند.
»مــارک والاس« عضو بنیاد ضدایرانی »متحد علیه ایران هســته ای« در این 
نشست گفت: اكنون با اینكه برخی شركت های اروپایی با تهران قراردادهایی را امضا 
كرده اند اما بیشتر آنها به خاطر نگرانی از بازگشت تحریم ها، با ایران معامله نمی كنند.

تصویب تحریم موشکی در آستانه اجرای مادر تحریم ها
تحریمپشتتحریم

توقفاجرایبرجامتنهاراهمقابله

قم- خبرنگار كیهان:
تصور  آمریکا  گفــت:  قم  امام جمعه 
می کند بــا افزایش تحریم هــا می تواند 
 ایران اســلامی را به زانو درآورد اما این 

خیال باطلی است.
آیت الله سیدهاشم حســینی بوشهری در 
خطبه های نماز جمعه قم كه با حضور باشكوه 
مردم ولایتمدار این شهر در مصلای قدس برگزار 
شد، افزود: ایران اسلامی امروز محور مقاومت در 
منطقه است و آمریكا رسما اذعان می كند كه قادر 

به مهار نفوذ منطقه ای آن نیست.وی بیان داشت: 
این نفوذ منطقه ای در سایه تحریم های فلج كننده 
به قول رئیس جمهور سابق آمریكا، حاصل شده 
اســت بنابراین تحریم ها قادر به شكستن اراده 

جمهوری اسلامی ایران نخواهد بود.
عضو مجلس خبرگان رهبری تصریح كرد: به 
لطف خداوند تمام فتنه انگیزی هایی كه در منطقه 
علیه ایران صورت گرفت، به خودشان برگشت 
به طوری كه امروز خودشــان به افول قدرت در 

منطقه اعتراف می كنند.

وی در ادامــه بــا اشــاره به دیــدار اخیر 
نخست وزیر عراق با رهبر معظم انقلاب، اظهار 
داشت: توصیه رهبر معظم انقلاب به نخست وزیر 
عراق در مورد عدم اعتمــاد به آمریكا در واقع 
توصیه به همه ملت ها بود زیرا آمریكا ثابت كرده 
برای رسیدن به منافع خود هر عهد و پیمانی را 

می شكند و خائن است.
خطیب جمعــه قم همچنین با اشــاره به 
تحولات كردســتان عراق، گفت: عقب نشینی 
برخی ســران مزدور كرد از خط و نشــان های 

قبلی نشــان داد اتحاد و هوشیاری مسئولین و 
مردم منطقه توطئه های آمریكا و اســرائیل را 
خنثی خواهد كرد همان طوری كه در جعل یک 

اسرائیل جدید ناكام ماندند.
آیت الله حسینی بوشهری در بخش دیگری 
از خطبه های نماز به موضوع راهپیمایی عظیم 
اربعین اشاره كرد و بیان داشت: این راهپیمایی و 
شكوه آن كمر دشمنان را می شكند لذا مسئولین 
محترم هرچه می توانند تلاش كنند هزینه زوار 

كاهش یابد تا رفتن آنها تسهیل شود.

امام جمعه قم:

آمریکا رسما اعتراف می کند که قادر به مهار نفوذ منطقه ای ایران نیست

حمید معصومی نژاد که برای مراسم 
ایران  به  بستگانش  از  یکی  درگذشت 
آمده بود، پس از بازگشــت به ایتالیا 
توسط پلیس این کشور بازداشت و پس 

از ساعاتی آزاد شد.
صداوســیما با تایید خبر دســتگیری 
خبرنگار خود، بعد از نزدیک به دو ساعت، از 

آزادی معصومی نژاد، خبر داد. 
معصومی نژاد برای شــركت در مراسم 
تدفین یكی از بستگانش به ایران آمده بود 
كه امروز بعد از بازگشت به ایتالیا در فرودگاه 
میلان از سوی پلیس این كشور بازداشت شد.
به گفتــه معصومی نــژاد، پلیس بعد از 
كنترل دقیق و بازرسی شدید وسایل شخصی 

او، بدون هیچ توضیحی وی را آزاد كرد.
معصومی نــژاد به این اقــدام پلیس به 
شــدت اعتراض و اعلام كرد نام او به عنوان 
خبرنگار خبرگزاری صداوسیمای جمهوری 
اسلامی ایران در فهرست وزارت امور خارجه 
ایتالیا ثبت رسمی شده و این برخورد پلیس 

غیرقابل قبول است.

وی گفت: اصولا كنترل معمولی افراد در 
فرودگاه ها به مدت 10 دقیقه صورت می گیرد 
اما من نزدیک به دوساعت بازداشت بودم و 
درنهایت بدون هیچ توضیحی مرا آزاد كردند.

اخیرا حساب بانكی معصومی نژاد نیز بعد 
از 25 سال فعالیت مالی در آن شعبه بدون 
توضیح قانع كننده از سوی بانک، مسدود شد.

بازداشت 2 ساعته خبرنگار صدا و سیما در فرودگاه میلان


